Sed hæc solutio insufficientis est. Et quod Primum dicit de levitate injuriæ, falsum videtur. Quia nihil tam naturale, quam ut id, quod nostrum est, sine facto nostro non transferatur, & tunc major injuria infertur, quando id quod transfertur, vel alienatur, majoris momenti est. Cùmque in contractu Matrimonii de corpore alienando agatur, non potest non censerî gravis injuria: & ita

judicat prudentum hominum judicium, quod agnoscat in hac injuria mortale peccatum.

Id autem quod secundo loco adducitur, videtur esse omninò extra rem. Restauratio quidem injuria est in eodem genere, & fieri potest, & jam non est amplius restauratio impossibilis, & extra potestatem inferentis injuriam. Quare non est reddendum nullum Baptisma collatum, neque secundum Matrimonium; quia jam ejusmodi restauratio est impossibilis inferenti injuriam, & ad impossibile nemo tenetur. At verò in nostro casu restauratio injuriæ possibilis est in eodem genere, cum adhuc sint prorsus habiles ad contrahendum; ergo reparari debet in genere. Hucusque Pontius.

Addo ego: si injuria levis est, vel, ut dicitur Sanchez, non tanta, ut digna sit tantâ satisfactione, ut est Matrimonium; ut ergo ratione Judex poterit compellere ad contrahendum Matrimonium in peccatum, cum debeat esse proportio inter culpam et poenam? Et tamen etiam Sanchez concitat talem compulsionem esse licitam & obligatoriam, ut patet ex antedictis.

Sed nunquid quia gravis injuria est, idè ante sententiam reparari debet per Matrimonium? Prorsus reparari debet, sed non Matrimonium. Per quid ergo? Per coactionem à metu, & restitutionem pretiæ tatis, quæ prius per injuriam erat ab aliorum damnorum famæ, honoris, ex ablatione illius libertatis sublatam; & per consequens fieri possit, si solus coactor teneretur, etiam non consentit, ad Matrimonium; sicut, si consentit, quævis non tenetur consentire, ut docet Sanchez l. 1. disp. 1. de his damnis extrinsecis, tamen moralitè regulariter tenetur; quia semper legitimum tabile damnum foeminae, tum in honore, re alii nubere non poterit: tum etiam non permittitur aliud inire Matrimonium.

Ergo similiter in casu nostro, si permittetur vir vel foemina aliud Matrimonium contrahere, quia metus non potest probari; liquet profectò, etiam ante sententiam injustum coactorem teneri ad satisfaciendum Matrimonium per novum consensum, aut continuationem assensu consensu, si alia pars injustè coacta sit, quia tunc damnum injustè illatum non est aliâ viâ reparabile.

Quando autem permittetur inire aliud Matrimonium, eò quòd metus substantivè possit probari, & æquè commodum Matrimonium, quia nulla est secuta infamia; tamen non video, quare qui injustè cogit, non possit resilire altero invito; quia licet licet contractus, do ut des, tamen, ut bene dicit Sanchez supra l. 4. disp. 15. n. 6. est licitè